



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00015.20260119/0001-20

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Antonia Neise Silva Almeida, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Paracuru, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 003.2026 - DE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT) DIMENSÕES; 3,8CM A 5,0 CM DE ALGURA	BRW	50,00	Pacote	10,43	8,40	420,00
2	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 7,6CM A 9,0 CM DE ALGURA.	BRW	150,00	Bloco	8,78	5,00	750,00
3	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO PARA DOCUMENTOS.	ALAPLAST	100,00	Unidade	9,92	5,50	550,00
4	CALCULADORA DIGITAL DE MESA: CAPACIDADE MINIMA 8 DÍGITOS.	MASTERPRINT	12,00	Unidade	34,48	17,24	206,88
5	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	COMPACTOR	10,00	Caixa	46,97	43,20	432,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	COMPACTOR	10,00	Caixa	46,73	43,20	432,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA: CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	COMPACTOR	10,00	Caixa	48,26	43,20	432,00
8	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO	BRW	10,00	Caixa	36,64	18,33	183,30
9	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE	BRW	10,00	Caixa	37,78	18,89	188,90
10	COLA ADESIVO MULTI-USO: A BASE DE BORRACHA, RESINA E SOLVENTES COM PEGA	TEK BOND	10,00	Unidade	13,33	6,70	67,00

Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: www.camaradeparacuru.ce.gov.br

Email: camaraparacuruce@gmail.com

	INSTANTANEAS E FORTE ADESÃO 100G.						
11	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 90 GRAMAS.	KOALA	30,00	Unidade	6,99	3,50	105,00
12	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE	ECOLUTE BIC	6,00	Caixa	20,07	15,00	90,00
13	ENVELOPE NA COR AMARELO: TAMANHO A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	20,00	Caixa	75,57	66,30	1.326,00
14	ENVELOPE NA COR BRANCA: TAMANHO A, CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	20,00	Caixa	70,33	55,00	1.100,00
15	ENVELOPE PARA CONVITE: NA COR AMARELO BANDEIRA 72X108MM	SCRITY	300,00	Unidade	1,35	0,95	285,00
16	ENVELOPE PARA CONVITE: NA COR BRANCA 72X108MM	SUPERA	300,00	Unidade	0,96	0,75	225,00
17	ENVELOPES PARA CONVITES MEDIDO 10X15, CORES SORTIDAS	SCRITY	200,00	Unidade	1,80	0,95	190,00
18	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL: CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA	BRW	20,00	Unidade	19,63	9,90	198,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO: TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL CROMADO	CARBRINK	30,00	Unidade	4,43	2,25	67,50
20	FITA ADESIVA GOMADA 48MMX50M.	ADERE	50,00	Rolo	23,25	16,44	822,00
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M:	SCOTCH	50,00	Rolo	13,40	6,70	335,00
22	GRAMPEADOR 100 FOLHAS	MASTERPRIN T	5,00	Unidade	128,33	85,00	425,00
23	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS.	BRW	15,00	Unidade	53,03	26,55	398,25
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 COM 1.000 GRAMPOS	ACC	10,00	Caixa	12,23	7,99	79,90
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 1.000 GRAMPOS	JOCAR	5,00	Caixa	11,64	5,90	29,50
26	LÁPIS PRETO N. 02 CX C/144.	BRW	6,00	Caixa	69,30	37,45	224,70
27	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COR BRANCA: RESMA COM 250 FOLHAS;	ABC	15,00	Resma	63,67	45,00	675,00
28	PAPEL 40KG TAMANHO A4 CORES VARIADAS: RESMA COM 250 FOLHAS;	ABC	15,00	Resma	57,67	30,00	450,00
29	PAPEL TAMANHO A4: 75GR/M² CAIXA COM 10 UNIDADES.	REPORT	20,00	Caixa	343,33	280,00	5.600,00
30	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 210 X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRIN T	10,00	Pacote	39,05	25,00	250,00
31	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ LOMBO LARGO.	FRAMA	100,00	Unidade	18,00	15,00	1.500,00
32	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ LOMBO ESTREITO.	FRAMA	50,00	Unidade	18,33	15,00	750,00
33	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO FINO.	ACP	50,00	Unidade	14,32	7,18	359,00
34	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO LARGO.	ACP	50,00	Unidade	15,93	9,00	450,00
35	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS.	DAC	20,00	Unidade	52,28	40,00	800,00
36	PERFURADOR DE METAL COM 2 FUROS PARA 30 FOLHAS NA COR PRETO.	BRW	20,00	Unidade	49,86	40,00	800,00
37	PILHA ALCALINA AA 1,5V: MARCA DO FABRICANTE.	ELGIN	30,00	Pacote	15,39	11,70	351,00
38	PILHA ALCALINA AAA 1,5V: MARCA DO FABRICANTE.	ELGIN	30,00	Pacote	15,73	11,70	351,00
39	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO.	MAXCRIL	20,00	Unidade	25,50	18,00	360,00
40	PRANCHETA EM MDF A4	STALO	20,00	Unidade	12,72	7,50	150,00



Estado do Ceará
CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua: São João Evangelista, 459 - Bairro Paracuru Beach - Cep: 62.680-000

CNPJ: 63.368.278/0001-36

Site: www.camaradeparacuru.ce.gov.br

Email: camaraparacuruce@gmail.com

41	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	10,00	Caixa	16,33	11,00	110,00
42	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	10,00	Caixa	18,50	14,00	140,00
43	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	10,00	Caixa	27,80	17,00	170,00
44	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO AÇO, TAMANHO PEQUENO	JUSSARA	30,00	Caixa	11,68	5,90	177,00
45	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO AÇO, TAMANHO MEDIO	JUSSARA	30,00	Caixa	15,57	7,85	235,50
46	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO AÇO, TAMANHO GRANDE	JUSSARA	30,00	Caixa	36,68	20,00	600,00
47	RÉGUA 30CM	MAXCRIL	20,00	Unidade	3,71	1,90	38,00
48	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO	WALEU	10,00	Unidade	7,07	3,80	38,00
49	TESOURA ESCOLAR CIS 12CM INOX	CIS	30,00	Unidade	11,23	5,80	174,00
50	MÁSCARA DESCARTÁVEL	VABENE	30,00	Caixa	30,00	18,00	540,00
51	QUADRO DE AVISOS A4 CRISTAL, DELLO, 0535. H.0012.	DELLO	10,00	Unidade	96,30	49,00	490,00
52	ALMOFADA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA E AZUL.	RADEX	6,00	Unidade	13,58	8,00	48,00
53	BALÃO DE FESTA 9 POLEGADAS LISO EM CORES SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES.	ART LATEX	20,00	Pacote	17,18	8,59	171,80
54	EVA LISO MEDIDO 40X60 - EM CORES SORTIDO.	IBEL	50,00	Unidade	14,18	8,50	425,00
55	FITA DE CETIM SIMPLES COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 10MM DE LARGURA EM CORES SORTIDO.	FIDEPLA	30,00	Unidade	5,67	4,20	126,00
56	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM-TRANSPARENTE- 30CM- PACOTE COM 10PÇS.	TEK BOND	10,00	Pacote	21,13	16,00	160,00
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W 11MM NA COR PRETA.	CIS	10,00	Unidade	44,20	37,00	370,00
58	ALFINETE TIPO TAÇA NAS CORES VARIADAS PARA MAPAS DE QUADRO CORTIÇA, CX COM 50 UNIDADES.	BRW	6,00	Caixa	10,46	5,30	31,80
VALOR TOTAL							26.454,03

Homologado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 26.454,03 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e três centavos), em 04/03/2026.

assinado eletronicamente
Antonia Neise Silva Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS